
2. DARBA LAPA 

 

 

Izlasi dotās situācijas un atbildi uz jautājumiem, izvēloties, tavuprāt, pareizāko 

rīcības variantu! 

 Anna internetā iepazīstas ar meitenei vārdā Emīlija. Viņas 

sarakstās jau dažas dienas, un Emīlija ir atklājusi Annai, kur 

viņa dzīvo, cik viņai gadu un kādā skolā mācās. Vai Annai arī 

būtu Emīlijai jāsniedz šāda informācija? 

 

a) Jā, jo Emīlija sniedza Annai šādu informāciju; 

b) Nē, jo Anna nepazīst Emīliju reālajā dzīvē; 

 

 

 

 Edgars ar Uvi ir labākie draugi jau vairākus gadus. 

Uvis ierosina Edgaram apmainīties ar draugiem.lv 

parolēm. Vai Edgaram atklāt Uvim savu 

draugiem.lv paroli? 

 

a) Jā, Uvis ir Edgara labākais draugs; 

b) Nē, jo savas paroles nevienam nav jāatklāj; 

 

 

 Linda jau vairākus mēnešus sarakstās ar meiteni vārdā Alise, ar kuru iepazinās kādā 

interneta portālā. Alise saka, ka esot Lindas vecumā un dzīvojot netālu no Lindas. Alise 

ierosina satikties tuvējā parkā. Vai Lindai doties uz tikšanos ar 

Alisi?   

 

a) Jā, jo Alise izklausās pēc foršas meitenes, un viņas varētu kļūt 

par draudzenēm arī reālajā dzīvē; 

b) Nē, jo Linda nezina, vai Alise ir tā persona, par ko uzdodas 

internetā; 

 

 Andris saņem e – pastu ar pielikumu no kāda svešinieka. Vai Andrim dzēst šo e – pastu pat 

neatverot?  

 

a) Jā, jo tas var saturēt nevēlamu un pat bīstamu informāciju. 

b) Nē, jo tad Andris neuzzināsi, kas bija pielikumā 

 

 



 Miks internetā uzduras mājaslapai, kura apgalvo, ka viņš ir 

tūkstošais apmeklētājs un ir laimējis jaunu viedtālruni. Lai 

saņemtu balvu viņam ir jānorāda savs telefona numurs un 

adrese. Vai Mikam norādīt šādu informāciju? 

 

a) Jā, jo citādāk viņš nesaņems savu balvu; 

b) Nē, jo viņa personīgie dati var tikt izmantoti ļaunprātīgi.  

 

 

 

 

 

 


